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Høring om Trøndelagsplanen 2018 – 2030  
Høringsnotatet Trøndelagsplanen skal være et godt styringsverktøy for hele Trøndelag.  
Endelig versjon av Trøndelagsplanen skal vedtas av fylkestinget i desember 2018. 
 
Saemien Åålmegerarie (SÅR) har under menighetsrådsmøte i juni 2018 behandlet 
Trøndelagsplanen 2018-2030, og avgir herved følgende høringsuttalelse. 
 
Høringsuttalelse  
Trøndelag utgjør en stor del av det sørsamiske området og har, med bakgrunn i urfolkets 
særlige rettigheter, en forpliktelse til å legge forholdene til rette for at den samiske 
folkegruppe kan sikre og utvikle sitt språk, sin kultur og sitt samfunnsliv, jf. Grunnloven §108.  
SÅR mener derfor at det er naturlig at det samiske også løftes frem i Trøndelagsplanen. 
 
Det noteres at det samiske og samiske forhold i Trøndelagsplanen i hovedsakelig er nevnt i 
illustrasjoner som skal vise gjennomgående tema for planen.  
Selv om intensjonen med å vise at det samiske skal være et gjennomgående tema gjennom 
illustrasjoner må det også komme frem i selve i planteksten.  
SÅR mener det naturlig at det også i planen er beskrevet hvordan samene kan utvikle sitt 
språk, sin kultur og sitt samfunnsliv under hvert innsatsområde og retningsmål i planen.  
 
Tradisjonelle samiske næringer er viktig for utvikling av samisk språk og kultur.  
Reindrift er den samiske næringen som er i størst behov av store landarealer. I dag er det 
mange interesser som ønsker tilgang til de samiske kjerneområdene. Det er derfor viktig at 
samiske interesser får mulighet til å bli hørt når planer for bruk av områdene legges frem.  
Trøndelagsplanen som styringsdokument vil, om den gjennomføres i sin helhet, få store 
konsekvenser for samisk utmarksbruk som eksempelvis reindrift. SÅR mener derfor at 
fylkeskommunen aktivt må oppfordre kommuner og andre interessenter å konsultere berørte 
samiske interesser ved planlegging av inngrep i områder med reindrift. 
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